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landsdækkende tv-kanal, som regeringen ellers 
opfordrer dem til i andre sammenhænge. 

Under førstebehandlingen af lovforslagene 
protesterede Venstres medieordfører, hr. Jens 
Rohde, over at blande privatiseringen af TV 2 
sammen med diskussionen om digitalisering. 
Men når man går ind på hr. Jens Rohdes ellers 
meget flotte hjemmeside, sammenblander hr. 
Jens Rohde i en pressemeddelélse fra den 2. 
april 2003 -  jeg har kopi af det her -  selv digitali- 
seringen og privatiseringen af TV 2, idet han pe- 
ger på, »at det vil give ro om TV 2's økonomiske 
forhold at udskyde digitaliseringen«. 

Derfor vil jeg spørge kulturministeren, om 
han deler hr. Jens Rohdes opfattelse. Er det kul- 
turministerens opfattelse, at man skal udskyde 
det landsdækkende jordbaserede digitale sende- 
net for at sikre privatiseringen af TV 2? Og hvor- 
for har kulturministeren og hr. Jens Rohde skif- 
tet holdning til dette vigtige område i løbet af et 
år, siden medieforliget blev indgået? Altså to 
spørgsmål. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Jeg vil godt sige til hr. Naser Khader, at jeg ikke 
har foretaget et holdningsskift på det her områ- 
de. Jeg gik med til, at vi kunne prøve at opsætte 
nogle relativt løse målsætninger i medieforliget 
om digitalisering. Men hvis hr. Naser Khader 
gav sig til at søge på Infomedia, ville han se ad- 
skillige artikler fra min side, som problematise- 
rer virkeliggørelsen af digitaliseringen. 

Det er ikke, fordi jeg har noget imod, at man 
digitaliserer. Kunne vi få flere kanaler ud af det, 
ville det jo være fantastisk. Jeg tror bare, hvis jeg 
skal være helt ærlig, at jordnettet ville få samme 
skæbne som telexen, fordi kapaciteten er relativt 
lille. Jeg tror også, at det bliver meget vanskeligt 
at overbevise danskerne om, at de bliver glade- 
re, fordi de skal putte en boks på hvert af deres 
fjernsyn for overhovedet at kunne få lov til at se 
DR og TV 2 og dermed investere ret mange pen- 
ge i det. Det tror jeg er et svært synspunkt at 
sælge til danskerne. Så tror jeg i øvrigt, at det er 
meget vanskeligt at få de kommercielle selska- 
ber med i det her. Og det er bydende nødven- 
digt, hvis det skal blive til noget. 

Derfor vil jeg spørge hr. Naser Khader: Når vi 
nu i Danmark har vedtaget, at vi ikke vil have 
breaks, er det så realistisk, at man kan få de 
kommercielle selskaber, der i dag ligger uden 
for landets lovgivning og bruger breaks, ind un- 
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der en dansk lovgivning og dermed miste man- 
ge penge på det? Jeg tror det ikke. 

(Kort bemærkning). 
Naser Khader (RV): 
Jeg er godt klar over, at hr. Jens Rohde har pro- 
blematiseret digitaliseringen, også før mediefor- 
liget blev indgået. Jeg er også klar over de forbe- 
hold, hr. Jens Rohde har haft i forhold til det. 
Men der blev indgået et medieforlig, og i medie- 
forliget understreges det, at man vil have jord- 
baseret digitalt tv. 

Jeg henholder mig til medieforliget, og hr. 
Jens Rohde har sagt ja til medieforliget. Det vil 
sige, at udgangspunktet er, at regeringens poli- 
tik er, at vi skal have et jordbaseret sendenet, alt- 
så et digitalt tv. 

Jeg mener faktisk, at digitalt tv handler om 
demokrati, folkeoplysning; det handler også om 
noget, som Venstre holder meget af, nemlig at 
give borgerne et valg. Hr. Jens Rohde ved ikke, 
om borgerne vil have det eller ej. Det er en på- 
stand. Vi skal give dem et valg. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Problemet er, at hvis man træffer en beslutning 
om at lukke det analoge sendenet, giver man 
ikke folk noget valg. Forudsætningen for, at det 
ene net overhovedet nogen sinde skulle blive til 
noget, er, at man træffer beslutningen om, at det 
andet net bliver lukket. 

Kl. 14.15 
Det er jo lidt interessant, hvordan det i øje- 

blikket foregår i Berlin i Tyskland. Der er det 
kun lykkedes at sælge 100.000 bokse. Der er jo 
mange millioner mennesker, og de har mange 
fjernsyn. 100.000 bokse har man fået solgt. Det er 
på trods af, at man i Berlin i Tyskland har sagt, at 
man lukker pr. 1. september. 

Det har også vist sig, at der ikke nødvendig- 
vis altid er plads til 4-6 kanaler i en multiplex, 
men kun plads til 3. Vi ved, at kapaciteten er re- 
lativt lille, og derfor synes jeg, at vi lige skal 
klappe hesten lidt. Jeg har jo ikke sagt, at man 
skal stoppe det hele, men at man skal klappe he- 
sten lidt og se, hvordan udviklingen går i de sto- 
re lande. For det er bydende nødvendigt, at de 
store lande også kører af sted med en udvikling, 
hvis man i øvrigt skal have de her apparater, 
som folk skal have ind på deres fjernsyn, ned i 
en pris, som er rimelig og forsvarlig, og som kan 
gøre, at folk vil købe den her vare. 


